
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Příloha vydána za podpory sponzorů a  www.rehacka.unas.cz  v nákladu 100 výtisků. 
Řeháček je vydáván 3x ročně. © 2006-2011 Luukky a Toommiik  

Datum vydání: 30. 7. 2011 Informační list   Číslo: 19. 
Příští vydání: Srpen 2011  osady Řehačka  Ročník: 6. 
 

 
M 
I 

M 
O 
Ř 
Á 
D 
N 
É  
 

V 
Y 
D 
Á 
N 
Í 
 

Mimořádné vydání 
      Podle předpokládaného plánu by v nejbližších týdnech 
měla proběhnout generální oprava mostku přes Řehačku, 
neb je již delší dobu v havarijním stavu a hrozí, že se na 
něm brzy někdo propadne. Osadní výbor Řehačky proto 
získal dotace od města Lysé nad Labem a čelákovických 
rybářů, plus vlastní prostředky z prodeje nedávno 
vytažených stromů z Řehačky. Celková cena materiálu na 
mostek se tak vyšplhala na 30 000 korun.  
      Mostek se rozebere, kovová kostra se narovná a natře. 
Budou zapuštěny nové pilíře a mostek se vyzdvihne, vše se 
zabetonuje. Sondou bylo zjištěno, že pod mostkem je písek, 
takže nehrozí jeho sestup do hlubin.  Stávající prkna 
nahradí nová pevná prkna z dubového dřeva a všechna se 
natřou, aby nám mostek déle vydržel.  
      A nakonec VÝZVA PRO VŠECHNY, neb oprava bude 
převážně prováděna svépomocí. Přijďte přiložit ruku k dílu 
a pak se těšit z dobře udělané práce, která slouží všem. 

           
S pozdravem osadní výbor a redakce Řeháčka 

  
 

 

 
 

  Foto ze 16.ledna tohoto roku – mostek trpí občasným zdvihem hladiny Řehačky 



 

 
                    Díry, které již ohrožují chodce i cyklisty 

 

 
A na závěr jedna romantická fotografie z pozdního letního odpoledne u Labe  


